
Bogata oferta Centrum Techniki Okrę-
towej S.A. (CTO S. A.) w Gdańsku obej-
muje m.in.: badania odporności ogniowej
i dymoszczelności; badania izolacyjności
akustycznej elementów budowlanych, po-
chłaniania dźwięku i mocy akustycznej; po-
miary akustyczne in situ; badania odporno-
ści urządzeń na drgania i udary; monitoring
konstrukcji; badania eksperymentalne i ana-
lizy obliczeniowe aerodynamiki konstrukcji
i obiektów; projektowanie i budowę urzą-
dzeń pomiarowych. W 2011 r. CTO S.A. za-
inicjowało działalność certyfikacyjną, two-
rząc Ośrodek Certyfikacji Wyrobów.

Nowe kierunki działania
CTO S.A. stanowi jednostkę naukową,

w strukturze, której wyróżnić można m.in.
Laboratorium Akustyczne i Laboratorium
Badań Ogniowych należące do Zespołu La-
boratoriów Badań Środowiskowych oraz Za-
kład Projektowo-Technologiczny realizujące
potrzeby badawczo-rozwojowe przedsię-
biorców, pobudzając w rezultacie innowa-
cyjność w budownictwie. Konsekwentnie re-
alizując strategię systematycznego poszerza-
nia obszaru kompetencji i dostosowania do
potrzeb rynku, w ciągu ponad 40 lat działal-
ności Spółka zyskała uznanie stale rosnące-
go grona klientów w Polsce i za granicą.

Wyróżnikiem CTO S.A. jest nowoczesne
zaplecze badawcze obejmujące m.in.: dwa
piece do badania odporności ogniowej kon-
strukcji pionowych i poziomych; komorę
do badania dymoszczelności; komorę solną
do badania korozji; tunel aerodynamiczny;
zespół komór akustycznych oraz komorę
klimatyczną. CTO S.A. zatrudnia wykwali-
fikowaną kadrę naukowa i techniczną. Spół-
ka oferuje krótkie terminy realizacji zamó-
wień, elastyczność w planowaniu zakresu
badań i pomiarów oraz konkurencyjne ceny.

Obecnie CTO wdraża metody badania od-
porności ogniowej instalacji użytkowych wg
norm z serii PN-EN 1366. W zakres oferty

weszły ostatnio badania odporności ognio-
wej klap przeciwpożarowych i podłóg pod-
niesionych, a w przyszłym roku CTO S.A.
rozszerzy usługi o badania przewodów oddy-
miających, kanałów i szybów. W trakcie pro-
jektowania jest stanowisko do badania sys-
temów kontroli rozprzestrzeniania dymu
i ciepła wg normy PN-EN 12101-6. Plano-
wane jest także uruchomienie innych badań
wg tej normy.

W LaboratoriumAkustycznym wdrożono
metodę pomiarów wibroakustycznych ście-
żek propagacji hałasu w oknach z wykorzy-
staniem wibrometru laserowego. Badania ta-
kie pokazują, który element konstrukcji okna
przenosi drgania, czyli pozwalają diagnozo-
wać i poprawiać izolacyjność akustyczną
przegród. CTO S.A. pracuje również nad tłu-
mieniem hałasu generowanego przez centra-
le klimatyzacyjne, prowadząc badania z wy-
korzystaniem zarówno pasywnych, jak i ak-
tywnych metod tłumienia hałasu.

Zespół Laboratoriów Badań Środowi-
skowych oferuje kompleksowe usługi
w zakresie badania stolarki budowlanej.
Na ukończeniu jest budowa stanowiska
do badania odporności drzwi i okien
na wielokrotne otwieranie i zamykanie wg
PN-EN 1191:2013. Wdrożenie tej metody-
ki jest dużym krokiem do spełnienia wy-
magań normy wyrobu na drzwi przeciwpo-
żarowe EN 16034:2014, która niedługo
otrzyma status normy zharmonizowanej.

Wszystkie działania CTO, w połączeniu
z badaniami mechanicznymi, badaniami
ognioodporności, dymoszczelnymi, izola-
cyjności akustycznej oraz certyfikacją wy-
robów pozwalają przeprowadzić w jednym
miejscu proces certyfikacji wyrobu i spraw-
dzenia właściwości użytkowych.

Laboratorium Badań
Ogniowych

Laboratorium Badań Ogniowych, zlo-
kalizowane jest w budynku o powierzch-
ni 928 m2, wzniesionym w 2011 r. Wypo-
sażenie stanowią innowacyjne, ogrze-
wane propanem, piece do badania odpor-
ności ogniowej elementów konstrukcyj-
nych: pionowych o wymiarach (H x W)
3,2 x 3,4 m; poziomych o wymiarach
(L x W) 4,0 x 3,4 m. Piece umożliwiają eks-
pozycję wyrobów na oddziaływanie tempe-
ratury do 1200 °C wg różnych, programo-
wanych i kontrolowanych krzywych na-
grzewania. Badanie odporności ogniowej
monitorowane jest ze zintegrowanej sterow-
ni z automatyczną aparaturą kontrolno-po-
miarową.

Badanie dymoszczelności prowadzone
jest w ogrzewanej elektrycznie komorze
o wymiarach 3 x 3 x 1,5 m umożliwiającej
pomiar przenikania dymu w temperaturze
otoczenia lub 200 °C.

Zespół Laboratorium Badań Ogniowych
CTO S.A. liczy osiem osób pod kierownic-
twem dr inż. Marty Walk.

Laboratorium Akustyczne
Laboratorium do badań izolacyjności

akustycznej od dźwięków powietrznych
wykorzystuje dwie komory: nadawczą
i odbiorczą o kubaturze ok. 200 m3 każda,
połączone otworem badawczym o po-
wierzchni 10 m2. Laboratorium Akustycz-
ne specjalizuje się w pomiarze izolacyjno-
ści akustycznej drzwi, okien, przegród
ściennych, paneli ściennych, rolet antyw-
łamaniowych, ekranów akustycznych, ma-
teriałów izolacyjnych i innych materiałów
o specjalnym zastosowaniu akustycznym.
Kadra techniczna wykonuje również bada-
nia środowiskowe in situ, tj. w miejscach
publicznych, zakładach pracy, budynkach
mieszkalnych, na lotniskach oraz statkach
i wokół dróg.
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